各位

2019 年 9 月 30 日 株式会社豆蔵ホールディングス

「CEATEC 2019」に豆蔵ホールディングス共同出展

一般社団法人電子情報技術産業協会 (JEITA)、一般社団法人情報通信ネットワーク産業協会(CIAJ)、一般社団法人コンピュータソフトウェア協会 (CSAJ)の 3 団体で構成する CEATEC 実施協議会は、2019 年 10 月 15 日 (火)~10 月 18 日(金)の 4 日間、幕張メッセ(千葉市美浜区)にて「CEATEC 2019」を開催します。豆蔵ホールディングスグループは、企画展示「Society 5.0 TOWN」に出展いたします。



10.15 四 10.18 金

幕張メッセ

「CEATEC 2019」の公式ウェブサイト: https://www.ceatec.com/ja/

【当社グループの出展内容】

① HOLO-TEACH(ホロティーチ)

展示概要: MR(HoloLens) + 自社開発 7 軸協働ロボット

ホログラムを操作して、ロボットにごみの分別を教えるデモンストレーション

出展会社: 株式会社豆蔵、株式会社ネクストスケープ

2 Online Party Platform

展示概要: 音楽配信サービスの音源を使い、DJ の操作やサウンドの視聴に関する

時間や場所の制約から解放する、クラウドプラットフォームおよびサービス

出展会社: 株式会社オープンストリーム

③ AlterLock (オルターロック)

展示概要: 振動検知アラーム+GPS+通信機能を搭載した、スポーツ自転車向け

盗難防止/盗難抑止サービス

出展会社: 株式会社ネクストスケープ

④ 赤ちゃんうつぶせ寝検知

展示概要: 睡眠中の赤ちゃんを Web カメラで見守り、仰向け(正常)、横向き(注意)、

うつぶせ(危険)の状態を画像認識により検知判別できるシステム

出展会社: ニュートラル株式会社

⑤ ミライ監視カメラ「SCW601(開発中)」

展示概要: 歩行型ロボットが歩き回って訪問者の顔を捉えるミライ監視カメラ

出展会社: センスシングスジャパン株式会社

【株式会社豆蔵ホールディングス 概要】

所在地 : 東京都新宿区西新宿2-1-1 新宿三井ビルディング34階

設立 : 1999年11月

代表者 : 代表取締役会長兼社長 荻原 紀男

資本金 : 881百万円 ※2019年3月末

URL: https://www.mamezou-hd.com/

※記載の会社名・製品名は、各社の商標または登録商標です。

- ※HoloLens は、米国 Microsoft Corporation の米国及びその他の国における登録商標または商標です。
- ※本ドキュメントの掲載内容は発表時の内容です。

【本プレスリリースに関するお問合せ先】

株式会社豆蔵ホールディングス 広報担当

TEL: 03-5339-2100 FAX: 03-5339-2295